
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/ 							    

№ 32 (746) • ИЮЛЬ 2022

13 ИЮЛЯ  2022 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 
от  07. 07. 2022 № 1033�   2
О внесении изменений  в состав межведомственной  комиссии по благоустройству  Снежинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  08. 07. 2022 № 1038�   2
О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  08. 07. 2022 № 1046�   2
О внесении изменений  в муниципальную Программу  «Развитие физической культуры  и спорта в Снежинском городском  
округе» на 2018 - 2024 гг. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  11. 07. 2022 № 1047�   8
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа  от 17.03.2020 № 318 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  12. 07. 2022 № 1056�   8
О внесении изменений  в муниципальную Программу  «Содержание городского хозяйства  в Снежинском городском  округе» 
на 2019 - 2024 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  12. 07. 2022 № 1057�   13
О специальной комиссии  для рассмотрения проектов  муниципальных правовых актов  при определении границ  
прилегающих территорий,  на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  07. 07. 2022 № 334-р�   =14
О внесении изменений  в приложение к распоряжению  администрации Снежинского  городского округа  
от 25.09.2017 № 269-р 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  11. 07. 2022 № 340-р�   15
О внесении изменений  в распоряжение администрации  Снежинского городского  округа от 20.01.2016 № 14-р 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  12. 07. 2022 № 341-р�   15
О премировании членов  добровольной народной  дружины  



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  07. 07. 2022 № 1033

О внесении изменений  в состав 
межведомственной  комиссии по благоустройству  
Снежинского городского округа

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях 
приведения постановления администрации Снежинского городского 
округа в соответствие, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в приложение 2 к постановлению 
администрации Снежинского городского округа от 19.11.2021 № 
1493 «О создании межведомственной комиссии по благоустройству 
Снежинского городского округа».

Утвердить состав межведомственной комиссии по 
благоустройству Снежинского городского округа в новой редакции 
(прилагается).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и 
официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского 
городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю      
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа 	   	   Д.А.Шарыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Снежинского городского округа

Состав межведомственной комиссии
по благоустройству Снежинского городского округа 

Кудряшов К.В. – заместитель главы городского округа, председатель Комиссии 

Шарыгин Д.А. – заместитель главы городского округа, заместитель председателя Комиссии 

члены комиссии:

Гладков Д.В. –
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа избирательного округа № 02 (по 
согласованию) 

Доценко И.В. –
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа избирательного округа № 22 (по 
согласованию) 

Земов А.В. – руководитель МКУ «УГХ СГО» 

Коляскина Э.Ш. – ведущий инженер отдела благоустройства            МКУ «УГХ СГО», секретарь комиссии 

Котова Л.В. –
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа избирательного округа № 25 (по 
согласованию) 

Марьясова Е.А.       
Тараник А.М. –   –   

заместитель начальника Управления градостроительства администрации Снежинского 
городского округа  ведущий специалист отдела регулирования градостроительной 
деятельности Управления градостроительства администрации Снежинского городского округа 

Тоболяков С.Н. – заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» 

Шаров В.М. – 
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа избирательного округа № 13 (по 
согласованию) 

Шукшина О.С. – временно исполняющий обязанности начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ СГО» 

Щепкина С.А. – 
депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа избирательного округа № 03 (по 
согласованию) 

Ягафаров М.Р. – депутат Снежинского городского округа избирательного округа № 19 (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  08. 07. 2022 № 1038

О присвоении статуса единой теплоснабжающей 
организации

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003   № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 
08.08.2012      № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» (вместе с «Правилами организации 
теплоснабжения в Российской Федерации»), постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 08.10.2021 № 
1333 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения 
закрытого   административно-территориального образования город 
Снежинск на период с 2013 до 2027 года» (актуализация схемы 
теплоснабжения  на 2021 год), руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Присвоить статус единой теплоснабжающей организации 
Акционерному обществу «Трансэнерго» в зоне деятельности 
котельной площадки 9, микрорайонов 1-12, 16а, 16б, 17- 23, 
промышленной зоны, технологически объединенных тепловыми 
сетями в границах города Снежинска.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинск» 
и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Снежинска    в сети Интернет.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю     
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа		    Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  08. 07. 2022 № 1046

О внесении изменений  в муниципальную 
Программу  «Развитие физической культуры  и 
спорта в Снежинском городском  округе» на 2018 
- 2024 гг. 

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании статьи 34 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 
физической культуры и спорта в Снежинском городском округе»              
на 2018 - 2024 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 13.12.2017 № 1579 (в редакции от 
15.02.2021 № 178, с изменениями от 06.04.2021 № 429, от 07.04.2021        
№ 450, от 27.07.2021 № 1039, от 30.12.2021 № 1779, от 31.01.2022 № 
117 , от 08.04.2022 № 514 (прилагаются).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю      
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа  		    Д.А.Шарыгин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Изменения
в муниципальную Программу «Развитие физической культуры

и спорта в Снежинском городском округе» на 2018 - 2024 гг.

Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия 
Программы составит 1 184 560 593,00 руб.,

	 в том числе:
средства местного бюджета – 1 015 600 160,34 руб.:
2018 год – 137 241 291,74 руб.;
2019 год – 152 968 598,57 руб.;
2020 год – 163 848 390,84 руб.;
2021 год – 168 511 407,90 руб.;
2022 год – 152 692 639,29 руб.;
2023 год – 119 415 352,00 руб.;
2024 год – 120 922 480,00 руб.;
средства областного бюджета – 161 641 922,66 руб.
2018 год – 39 928 671,00 руб.;
2019 год – 53 694 351,66 руб.;
2020 год – 13 034 100,00 руб.;
2021 год – 1 937 900,00 руб.;
2022 год – 45 480 100,00 руб.
2023 год – 3 693 600,00 руб.;
2024 год – 3 873 200,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в 
пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджета, 
поступления средств из внебюджетных источников.

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы»» изложить в 
новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов, внебюджетных источников.

	 Общий объем финансирования на весь период действия 
Программы составит 1 184 560 593,00 руб.,

	 в том числе:
средства местного бюджета – 1 015 600 160,34 руб.:
2018 год – 137 241 291,74 руб.;
2019 год – 152 968 598,57 руб.;
2020 год – 163 848 390,84 руб.;
2021 год – 168 511 407,90 руб.;
2022 год – 152 692 639,29 руб.;
2023 год – 119 415 352,00 руб.;
2024 год – 120 922 480,00 руб.;
средства областного бюджета – 161 641 922,66 руб.
2018 год – 39 928 671,00 руб.;
2019 год – 53 694 351,66 руб.;
2020 год – 13 034 100,00 руб.;
2021 год – 1 937 900,00 руб.;
2022 год – 45 480 100,00 руб.;
2023 год – 3 693 600,00 руб.;
2024 год – 3 873 200,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в 
пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов, 
поступления средств из внебюджетных источников.

3. Внести следующие изменения в подпрограмму 1 
«Привлечение населения города Снежинска к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

		  «Подпрограмма финансируется за счет средств 
местного и областного бюджетов.

		  Общий объем финансирования на весь период 
действия подпрограммы составит 434 655 378,22 руб., 

		  в том числе:
средства местного бюджета – 403 093 941,26 руб.:
2018 год – 48 444 303,44 руб.;
2019 год – 49 485 801,33 руб.;
2020 год – 66 896 168,64 руб.;
2021 год – 69 715 251,85 руб.;
2022 год – 64 595 259,00 руб.;
2023 год – 51 596 578,00 руб.;
2024 год – 52 360 579,00 руб.;
средства областного бюджета – 31 561 436,96 руб.:
2018 год – 12 919 905,76 руб.;
2019 год – 11 950 231,20 руб.
2020 год – 352 200,00 руб.;
2021 год – 1 584 400,00 руб.;
2022 год – 1 584 900,00 руб.;
2023 год – 1 584 900,00 руб.;
2024 год – 1 584 900,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 434 655 378,22 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 403 093 941,26 руб.:
2018 год – 48 444 303,44 руб.;
2019 год – 49 485 801,33 руб.;
2020 год – 66 896 168,64 руб.;
2021 год – 69 715 251,85 руб.;
 2022 год – 64 595 259,00 руб.;
2023 год – 51 596 578,00 руб.;
2024 год – 52 360 579,00 руб.;
средства областного бюджета – 31 561 436,96 руб.:
2018 год – 12 919 905,76 руб.;
2019 год – 11 950 231,20 руб.
2020 год – 352 200,00 руб.;
2021 год – 1 584 400,00 руб.;
2022 год – 1 584 900,00 руб.;
2023 год – 1 584 900,00 руб.;
2024 год – 1 584 900,00 руб.

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

Внести следующие изменения в подпрограмму 2 «Подготовка 
спортивного резерва и успешное выступление снежинских 
спортсменов  на соревнованиях различного уровня»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 574 176 267,83 руб., 

	 в том числе:
средства местного бюджета – 503 835 782,13 руб.:
2018 год – 71 633 921,12 руб.;
2019 год – 64 739 895,12 руб.;
2020 год – 84 348 487,10 руб.;
2021 год – 89 645 537,50 руб.;
2022 год – 73 878 658,29 руб.;
2023 год – 59 423 078,00 руб.;
2024 год – 60 166 205,00  руб.;	
средства областного бюджета – 70 340 485,70 руб.:
2018 год – 24 068 765,24 руб.;
2019 год – 27 744 120,46 руб.;
2020 год – 11 681 900,00 руб.;
2021 год – 353 500,00 руб.;
 2022 год – 2 095 200,00 руб.;
2023 год – 2 108 700,00 руб.;
2024 год – 2 288 300,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

		  Общий объем финансирования на весь период 
действия подпрограммы составит 574 176 267,83 руб., 

		  в том числе:
средства местного бюджета – 503 835 782,13 руб.:
2018 год – 71 633 921,12 руб.;
2019 год – 64 739 895,12 руб.;
2020 год – 84 348 487,10 руб.;
2021 год – 89 645 537,50 руб.;
2022 год – 73 878 658,29 руб.;
2023 год – 59 423 078,00 руб.;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

4

2024 год – 60 166 205,00  руб.;	
средства областного бюджета – 70 340 485,70 руб.:
2018 год – 24 068 765,24 руб.;
2019 год – 27 744 120,46 руб.;
2020 год – 11 681 900,00 руб.;
2021 год – 353 500,00 руб.;
 2022 год – 2 095 200,00 руб.;
2023 год – 2 108 700,00 руб.;
2024 год – 2 288 300,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджета.

Внести следующие изменения в подпрограмму 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры»:

раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 117 963 899,32 руб.,

в том числе:
средства местного бюджета – 50 905 389,32 руб.:
2018 год – 9 611 004,20 руб.;
2019 год – 30 931 962,17 руб.;
2020 год – 4 515 260,00 руб.;
2021 год – 947 162,95 руб.;                   
2022 год – 4 900 000,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
средства областного бюджета – 59 740 000,00 руб.:
2018 год – 2 940 000,00 руб.;
2019 год– 14 000 000,00 руб.;
2020 год – 1 000 000,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 41 800 000,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.;
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов»;

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 117 963 899,32 руб.,

в том числе:
средства местного бюджета – 50 905 389,32 руб.:
2018 год – 9 611 004,20 руб.;
2019 год – 30 931 962,17 руб.;
2020 год – 4 515 260,00 руб.;
2021 год – 947 162,95 руб.;                   
2022 год – 4 900 000,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
средства областного бюджета – 59 740 000,00 руб.:
2018 год – 2 940 000,00 руб.;
2019 год– 14 000 000,00 руб.;
2020 год – 1 000 000,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 41 800 000,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.;
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

Внести следующие изменения в подпрограмму 4 «Реализация 
государственной политики в области физической культуры и 
спорта»:

раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 

областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия 

подпрограммы составит 57 765 047,63 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета – 57 765 047,63 руб.:
2018 год – 7 552 062,98 руб.;
2019 год – 7 810 939,95 руб.;
2020 год – 8 088 475,10 руб.;  
2021 год – 8 203 455,60 руб.;
2022 год – 9 318 722,00 руб.;
2023 год – 8 395 696,00 руб.;
2024 год – 8 395 696,00 руб.
 
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов;

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 57 765 047,63 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета – 57 765 047,63 руб.:
2018 год – 7 552 062,98 руб.;
2019 год – 7 810 939,95 руб.;
2020 год – 8 088 475,10 руб.;
2021 год – 8 203 455,60 руб.;
2022 год – 9 318 722,00 руб.;
2023 год – 8 395 696,00 руб.;
2024 год – 8 395 696,00  руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» 
изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

		  «Развитие физической культуры и спортав 
Снежинском городском округе» 

	 в 2018 - 2024 гг.

      
 Перечень мероприятий муниципальной Программы  
«Развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском округе» 
 на 2018 - 2024 годы 

№ п/п
Наименование 
мероприятия

От
ве

тс
тв

ен
ны

й и
сп

ол
ни

те
ль

, у
ча

ст
ни

ки
 

Пр
ог

ра
мм

ы

Ис
то

чн
ик

и ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Сумма финансирования, руб.

Св
яз

ь с
 ин

ди
ка

то
ра

ми
 П

ро
гр

ам
мы

 
(п

од
пр

ог
ра

мм
ы;

 №
 по

ка
за

те
ля

)

Сс
ыл

ка
 на

 Н
ПА

, о
 со

от
ве

тс
тв

ии
 ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а п

ол
но

мо
чи

ям
 Сн

еж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га

Вс
ег

о н
а 2

01
8-

20
24

 гг
.

20
18

 г.

20
19

 г.

20
20

 г.

20
21

 г.

   2
02

2 г
.

   2
02

3 г
.

   2
02

4 г
.

Задача 1 Программы Формирование механизмов, направленных на удовлетворение потребности различных категорий и групп населения 
г.Снежинска в качественных социально-значимых услугах в области физической культуры и спорта. 

Подпрограмма 1. Привлечение населения города Cнежинска к систематическим занятиям физической культурой и спортом

Задачи подпрограммы 1:
Задача 1. Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО»;
Задача 2. Совершенствование работы по организации и проведению массовых физкультурных и спортивных мероприятий.
Задача 4. Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими организациями.

1.1.

Организация и проведение 
физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятий, включенных 
в единый календарный план 
физкультурных и спортивных 
мероприятий М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 бю
дж

ет

7 1
04

 52
9,4

1

1 7
52

 28
7.4

5

1 7
52

 28
7.4

5

1 7
52

 28
7.4

5

1 3
47

 66
7,0

6

50
0 0

00
,00

0,0
0

0,0
0

 1,
 2,

 3,
 4,

 6,
 7,

 8,
 9

По
ст

ан
ов

ле
ни

е Г
ла

вы
 го

ро
да

 Сн
еж

ин
ск

а Ч
ел

яб
ин

ск
ой

 об
ла

ст
и 

от
 26

.12
.20

05
 №

 14
90

 «О
б у

ст
ан

ов
ле

ни
и р

ас
хо

дн
ых

 об
яз

ат
ел

ьс
тв

 Сн
еж

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 по
 об

ес
пе

че
ни

ю 
ус

ло
ви

й д
ля

 ра
зв

ит
ия

 м
ас

со
во

й ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и 
сп

ор
та

»

Задача 1 подпрограммы 1. Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО»

1.2.

Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 бю
дж

ет

4 3
21

 36
2,0

2

32
9 5

89
.00

64
7 5

84
.51

24
0 0

00
.00

64
7 5

84
,51

81
8 8

68
,00

81
8 8

68
,00

81
8 8

68
,00

1, 
10

Задачи подпрограммы 1:
Задача 3. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, по месту учебы, по месту 
работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и ветеранов спорта:
Задача 6. Эффективное использование спортивных сооружений муниципального образования;
Задача 7. Развитие безопасной и доступной среды сферы физической культуры и спорта, в том числе для людей с 
ограниченными возможностями здоровья.
Задача 8. Укрепление материально-технической базы.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

5

1.3.
Содержание спортивных объектов и материально-
техническое обеспечение М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

38
9 7

56
 99

8,8
3

45
 95

5 6
26

.99

46
 67

9 1
29

.37

64
 45

7 9
47

,19

67
 54

3 9
53

,28

63
 11

7 9
01

,00

50
 61

9 2
20

,00

51
 38

3 2
21

,00

1, 
2, 

7, 
8, 

9, 
12

, 1
3, 

14
, 1

5, 
17

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

24
 87

0 1
36

.96

12
 91

9 9
05

.76

11
 95

0 2
31

.20

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

Задачи 3, 4, 5 подпрограммы 1:
Задача 3. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, по месту учебы, по месту работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и 
ветеранов спорта;
Задача 4. Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими организациями;
Задача 5. Укрепление кадрового потенциала организаций, задействованных в создании условий для занятий населения города физической культурой и спортом.

1.4.
Пропаганда физической культуры, массового спорта и 
здорового образа жизни М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

1 9
11

 05
1,0

0

40
6 8

00
.00

40
6 8

00
.00

44
5 9

34
.00

17
6 0

47
,00

15
8 4

90
,00

15
8 4

90
,00

15
8 4

90
,00

1, 
2, 

3, 
4, 

5 ,
6, 

11
, 1

3, 
16

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

6 6
91

 30
0,0

0

    35
2 2

00
.00

1 5
84

 40
0,0

0

1 5
84

 90
0,0

0

1 5
84

 90
0,0

0

1 5
84

 90
0,0

0  

Всего по подпрограмме 1, в том числе: 43
4 6

55
 37

8,2
2

61
 36

4 2
09

.20

61
 43

6 0
32

.53

67
 24

8 3
68

,64

71
 29

9 6
51

,85

66
 18

0 1
59

,00

53
 18

1 4
78

,00

53
 94

5 4
79

,00

 

из местного бюджета 40
3 0

93
 94

1,2
6

48
 44

4 3
03

.44

49
 48

5 8
01

.33

66
 89

6 1
68

,64

69
 71

5 2
51

,85

64
 59

5 2
59

,00

51
 59

6 5
78

,00

52
 36

0 5
79

,00

из областного бюджета 31
 56

1 4
36

,96

12
 91

9 9
05

.76

11
 95

0 2
31

.20

35
2 2

00
.00

1 5
84

 40
0,0

0

1 5
84

 90
0,0

0

1 5
84

 90
0,0

0

1 5
84

 90
0,0

0

Задача 2 Программы Повышение конкурентоспособности снежинских спортсменов на областных, всероссийских и международных соревнованиях.

Подпрограмма 2. Подготовка спортивного резерва и успешное выступление снежинских спортсменов на соревнованиях различного уровня

Задача 1 подпрограммы 2. Создание условий для реализации дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных предпрофессиональных программ и программ спортивной подготовки.

2.1.
Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ М

БУ
 

«С
Ш

 
«О

ли
мп

ия
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

57
7 7

59
.13

 

29
2 0

04
.80

 

28
5 7

54
.33

 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

1, 
7, 

8

Постановление Главы города Снежинска 
Челябинской области 
от 26.12.2005 № 1490 «Об установлении расходных 
обязательств Снежинского городского округа 
по обеспечению условий для развития массовой 
физической культуры и спорта» 
                                               
Постановления Администрации 
от 18.11.2016 № 1575 «Об установлении расходных 
обязательств Снежинского городского округа 
в сфере образования» 2.2.

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области физической культуры и спорта М

БУ
 «С

Ш
 «О

ли
мп

ия
», 

М
БУ

  «
Сн

еж
ин

ск
ая

 СШ
 по

 
пл

ав
ан

ию
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

51
 01

7 8
82

,91

16
 62

5 3
63

.76
 

16
 52

7 6
93

.83
 

17
 86

4 8
25

,32

1, 
2, 

3, 
6, 

7, 
8, 

9, 
12

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

8 9
57

 01
9.5

7 

3 1
03

 68
5.4

0 

5 8
53

 33
4.1

7 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

2.3. Реализация программ спортивной подготовки М
БУ

  «
СШ

 «О
ли

мп
ия

», 
М

БУ
  

«С
не

жи
нс

ка
я С

Ш
 по

 пл
ав

ан
ию

», 
М

БУ
 «С

Ш
ОР

 по
 га

нд
бо

лу
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

15
0 9

02
 90

2,6
8

10
 62

0 7
13

.00
 

11
 01

4 0
01

.48
 

16
 04

8 6
92

,77

32
 38

1 3
74

,14

30
 30

0 1
59

,29

25
 17

4 6
03

,00

25
 36

3 3
59

,00

 1-
9 ,

 11
, 1

2

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

15
 92

0 8
52

,11

3 9
21

 83
3.4

7 

4 7
99

 81
8.6

4 

35
3 5

00
.00

 

35
3 5

00
.00

 

2 0
95

 20
0,0

0

2 1
08

 70
0,0

0

2 2
88

 30
0,0

0

2.4.
Организация и проведение спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и спорта М

БУ
 «С

не
жи

нс
ка

я С
Ш

 по
 

пл
ав

ан
ию

», 
М

БУ
 «С

Ш
ОР

 по
 

га
нд

бо
лу

»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

 

26
 14

0 5
85

,21

3 4
42

 14
1.1

7

3 2
38

 36
3.6

0

3 5
96

 33
6.8

1

4 3
55

 40
6,6

3

4 2
26

 66
7,0

0

3 6
21

 31
0,0

0

3 6
60

 36
0,0

0

1, 
7, 

8

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

52
8 4

00
.00

    52
8 4

00
.00

Задача 2 подпрограммы 2. Обеспечение эффективной организационной модели для подготовки спортсменов к выступлениям 
на соревнованиях различного уровня.

2.5.
Обеспечение выступления команды «Сунгуль» в 
чемпионате России по гандболу М

БУ
 «С

Ш
ОР

 по
 га

нд
бо

лу
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

42
 95

2 7
23

,26

14
 44

7 6
52

.71

8 3
30

 44
3.1

7

11
 20

6 0
21

,41

8 9
68

 60
5,9

7

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4, 
5, 

6, 
9, 

11

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

30
 89

6 8
11

,76

9 2
68

 45
9.4

7

10
 82

8 3
52

.29

10
 80

0 0
00

.00

Задача 3 подпрограммы 2. Обеспечение содержания спортивных объектов

2.6.
Содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности М

БУ
  «

СШ
 «О

ли
мп

ия
», 

М
БУ

  «
Сн

еж
ин

ск
ая

 СШ
 по

 
пл

ав
ан

ию
», 

М
БУ

 «С
Ш

ОР
 по

 
га

нд
бо

лу
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

23
2 2

43
 92

8,9
4

26
 20

6 0
45

.68

25
 34

3 6
38

.71

35
 63

2 6
10

,79

43
 94

0 1
50

,76

39
 35

18
32

,00

30
 62

7 1
65

,00

31
 14

2 4
86

,00

1, 
13

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

14
 03

7 
40

2.2
6

7 7
74

 
78

6.9
0

6 2
62

 
61

5.3
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

6

Всего по подпрограмме 2, в том числе: 57
4 1

76
 26

7,8
3

95
 70

2 6
86

.36
 

92
 48

4 0
15

.58
 

96
 03

0 3
87

,10
 

89
 99

9 0
37

,50

75
 97

3 8
58

,29

61
 53

1 7
78

,00

62
 45

4 5
05

,00

из местного бюджета 50
3 8

35
 78

2,1
3

71
 63

3 9
21

.12
 

64
 73

9 8
95

.12
 

84
 34

8 4
87

,10

89
 64

5 5
37

,50

73
 87

8 6
58

,29

59
 42

3 0
78

,00

60
 16

6 2
05

,00

из областного бюджета 70
 34

0 4
85

,70

24
 06

8 7
65

.24
 

27
 74

4 1
20

.46
 

11
 68

1 9
00

.00
 

35
3 5

00
,00

2 0
95

 20
0,0

0

2 1
08

 70
0,0

0

2 2
88

 30
0,0

0

Задача 3 Программы Обеспечение необходимого уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями для достижения показателей регионального проекта «Спорт – норма жизни» в рамках национального проекта «Демография».

Подпрограмма 3. Развитие спортивной инфраструктуры  

Задача 1 подпрограммы 3. Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, путем повышения уровня обеспеченности населения новыми объектами спорта и прошедшими ремонт 
или реконструкцию

3.1.
Реконструкция спортивных площадок открытого типа 
на территории стадиона им.Ю.А. Гагарина М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

84
3 8

58
,51

84
3 8

58
,51

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1, 
2 

Постановление Главы города Снежинска 
Челябинской области 
от 26.12.2005 
№ 1490 
«Об установлении расходных обязательств 
Снежинского городского округа по обеспечению 
условий для развития массовой физической 
культуры и спорта»

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

2 9
40

 00
0,0

0

2 9
40

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.2.
Капитальный ремонт спортивного ядра стадиона 
им.Ю.А.Гагарина в г. Снежинск М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

16
 00

0 
00

0,0
0

0,0
0

16
 00

0 
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

14
 00

0 
00

0,0
0

0,0
0

14
 00

0 
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Вн
еб

юд
же

тн
ые

 
ис

то
чн

ик
и

7 3
18

 51
0,0

0

0,0
0

7 3
18

 51
0,0

0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.3.

Капитальный ремонт спортивного зала «Ангар», 
расположенного по адресу
г. Снежинск, Челябинской области,
ул. Комсомольская, 2В М

КУ
 «У

ГХ
»/

М
КУ

 
«С

ЗС
Р»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

23
 69

9 1
07

,86

8 7
67

 14
5,6

9

14
 93

1 9
62

,17

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.4. Ремонт плавательного бассейна «Урал» М
КУ

 «У
ГХ

»/
М

КУ
 

«С
ЗС

Р»
, М

БУ
 

«С
не

жи
нс

ка
я 

СШ
 по

 
пл

ав
ан

ию
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

94
7 1

62
,95

0,0
0

0,0
0

0,0
0

94
7 1

62
,95

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.5.

Адаптация спортивных сооружений для инвалидов и других 
МГН (маломобильные группы населения) и приобретение 
специального оборудования М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

15
 26

0,0
0

0,0
0

0,0
0

15
 26

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

1 0
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

1 0
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.6.
Строительство 25 метрового плавательного бассейна в 20 
микрорайоне г.Снежинска М

КУ
 «У

ГХ
»/

М
КУ

 «С
ЗС

Р»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

2 7
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2 7
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Вн
еб

юд
же

тн
ые

 
ис

то
чн

ик
и

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.7.
Строительство площадки для игры в стритбол и воркаут на 
стадионе им.Ю.А.Гагарина М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

4 5
00

 
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4 5
00

 
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.8.

Строительство открытой спортивной площадки на 
территории ФОК «Айсберг»,
в т.ч. ПИР М

БУ
 «Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.9.
Капитальный ремонт футбольной трибуны на стадионе им. 
Ю.А. Гагарина М

КУ
 «С

ЗС
Р»

М
ес

тн
ый

 
бю

дж
ет

2 2
00

 00
0,0

0

2 2
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

Об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

41
 80

0 0
00

,00

41
 80

0 0
00

,00

0,0
0

0,0
0

Всего по подпрограмме 3, в том числе: 11
7 9

63
 89

9,3
2

12
 55

1 0
04

.20

52
 25

0 4
72

.17

5 5
15

 26
0.0

0

94
7 1

62
,95

46
 70

0 0
00

,00

0,0
0

0,0
0

из местного бюджета 50
 90

5 3
89

,32

9 6
11

 00
4.2

0

30
 93

1 9
62

.17

4 5
15

 26
0.0

0

94
7 1

62
,95

4 9
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

7

из областного бюджета 59
 74

0 0
00

,00

2 9
40

 00
0.0

0

14
 00

0 0
00

.00

1 0
00

 00
0.0

0

0,0
0

41
 80

0 0
00

,00

0,0
0

0,0
0

из внебюджетных источников 7 3
18

 51
0.0

0

0.0
0

7 3
18

 51
0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

Задача 4 Программы Реализация государственной политики и нормативно – правовое регулирование в сфере физической культуры и спорта.

Подпрограмма 4. Реализация государственной политики в области физической культуры и спорта

Задачи подпрограммы 4:
Задача 1. Сопровождение деятельности учреждений, подведомственных Управлению; 
Задача 2. Совершенствование системы повышения квалификации административных работников, педагогического и тренерского состава подведомственных учреждений;
Задача 3. Внедрение современных программных продуктов для вычислительной техники при сопровождения образовательного процесса и процесса спортивной подготовки.

4.1.

Обеспечение деятельности МКУ «Управление физической 
культуры и спорта администрации Снежинского городского 
округа» М

КУ
 «У

Фи
С»

М
ес

тн
ый

 бю
дж

ет

57
 76

5 0
47

,63

7 5
52

 06
2.9

8 

7 8
10

 93
9.9

5 

8 0
88

 47
5,1

0 

8 2
03

 45
5,6

0

9 3
18

 72
2,0

0

8 3
95

 69
6,0

0

8 3
95

 69
6,0

0

1-
4 

По
ст

ан
ов

ле
ни

е Г
ла

вы
 го

ро
да

 
Сн

еж
ин

ск
а Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 

об
ла

ст
и о

т 2
6.1

2.2
00

5 №
 

14
90

 «О
б у

ст
ан

ов
ле

ни
и 

ра
сх

од
ны

х»
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

Сн
еж

ин
ск

ог
о г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 по
 об

ес
пе

че
ни

ю 
ус

ло
ви

й д
ля

 ра
зв

ит
ия

 
ма

сс
ов

ой
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и 

сп
ор

та
»

 

Всего по подпрограмме 4, в том числе: 57
 76

5 0
47

,63

7 5
52

 06
2.9

8 

7 8
10

 93
9.9

5 

8 0
88

 47
5,1

0

8 2
03

 45
5,6

0

9 3
18

 72
2,0

0

8 3
95

 69
6,0

0

8 3
95

 69
6,0

0

из местного бюджета 57
 76

5 0
47

,63

7 5
52

 06
2.9

8 

7 8
10

 93
9.9

5 

8 0
88

 47
5,1

0

8 2
03

 45
5,6

0

9 3
18

 72
2,0

0

8 3
95

 69
6,0

0

8 3
95

 69
6,0

0

Всего затрат по программе, в том числе: 1 1
84

 56
0 5

93
,00

17
7 1

69
 96

2.7
4 

21
3 9

81
 46

0.2
3 

17
6 8

82
 49

0,8
4 

17
0 4

49
 30

7,9
0

19
8 1

72
 73

9,2
9

12
3 1

08
 95

2,0
0

12
4 7

95
 68

0,0
0

Х

из местного бюджета 1 0
15

 60
0 1

60
,34

13
7 2

41
 29

1.7
4 

15
2 9

68
 59

8.5
7 

16
3 8

48
 39

0,8
4

16
8 5

11
 40

7,9
0

15
2 6

92
 63

9,2
9

11
9 4

15
 35

2,0
0

12
0 9

22
 48

0,0
0

из областного бюджета 16
1 6

41
 92

2,6
6

39
 92

8 6
71

.00
 

53
 69

4 3
51

.66
 

13
 03

4 1
00

.00
 

1 9
37

 90
0,0

0

45
 48

0 1
00

,00

3 6
93

 60
0,0

0

3 8
73

 20
0,0

0

из внебюджетных источников 7 3
18

 51
0,0

0 

0,0
0

7 3
18

 51
0,0

0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

В том числе по бюджетополучателям:  

МКУ «УФиС» 1 1
13

 44
4 7

32
,04

16
8 4

02
 81

7.0
5 

19
9 0

49
 49

8.0
6 

17
6 8

82
 49

0,8
4 

16
9 7

32
 55

4,8
0

15
1 4

72
 73

9,2
9

12
3 1

08
 95

2,0
0

12
4 7

95
 68

0,0
0

Х

из местного бюджета 98
6 2

84
 29

9,3
8

12
8 4

74
 14

6.0
5 

13
8 0

36
 63

6.4
0 

16
3 8

48
 39

0,8
4

16
7 7

94
 65

4,8
0

14
7 7

92
 63

9,2
9

11
9 4

15
 35

2,0
0

12
0 9

22
 48

0,0
0

из областного бюджета 11
9 8

41
 92

2,6
6

39
 92

8 6
71

.00
 

53
 69

4 3
51

.66
 

13
 03

4 1
00

.00
 

1 9
37

 90
0,0

0

3 6
80

 10
0,0

0

3 6
93

 60
0,0

0

3 8
73

 20
0,0

0

из внебюджетных источников 7 3
18

 51
0.0

0 

0.0
0 

7 3
18

 51
0.0

0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

МКУ «УГХ»/МКУ «СЗСР» 71
 11

5 8
60

,96

8 7
67

 14
5.6

9 

14
 93

1 9
62

.17
 

0.0
0 

71
6 7

53
,10

46
 70

0 0
00

,00

0,0
0

0,0
0

Х

из местного бюджета 29
 31

5 8
60

,96

8 7
67

 14
5.6

9 

14
 93

1 9
62

.17
 

0.0
0 

71
6 7

53
,10

4 9
00

 00
0,0

0

0,0
0

0,0
0

из областного бюджета 41
 80

0 0
00

,00

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

41
 80

0 0
00

,00

0,0
0

0,0
0

из внебюджетных источников 0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  11. 07. 2022 № 1047

О внесении изменений  в постановление 
администрации  Снежинского городского округа  
от 17.03.2020 № 318 

В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской 
области от 06.07.2022 № 585-рп «О внесении изменений в 
распоряжение Правительства Челябинской области от 18.03.2020 
№ 146-рп», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 17.03.2020 № 318 «О введении режима 
повышенной готовности в связи с эпидемической ситуацией по 
распространению коронавирусной инфекции CОVID-2019» (в 
ред. от 20.03.2020 № 364, от 27.03.2020 № 402, от 30.03.2020 № 
404, от 01.04.2020 № 406, от 03.04.2020 № 414, от 08.04.2020 № 428, 
от 13.04.2020 № 440, от 17.04.2020 № 471, от 21.04.2020 № 479, от 
24.04.2020 № 510, от 30.04.2020 № 546, от 07.05.2020 № 562, от 
12.05.2020 № 574, от 25.05.2020 № 636, от 01.06.2020 № 667, от 
15.06.2020 № 726, от 30.06.2020 № 797, от 30.06.2020 № 798, от 
13.07.2020 № 856, от 17.07.2020 № 890, от 27.07.2020 № 922, от 
13.08.2020 № 1004, от 21.08.2020 № 1053, от 25.08.2020 № 1074, от 
03.09.2020 № 1108, от 09.09.2020 № 1122; от 05.10.2020 № 1236, от 
20.10.2020 № 1316, от 03.11.2020 № 1363, от 18.11.2020 № 1415, 
от 01.12.2020 № 1460, от 29.12.2020 № 1609, от 27.01.2021 № 57, 
от 08.02.2021 № 126, от 24.02.2021 № 218, от 23.03.2021 № 334, от 
06.10.2021 № 1316, от 27.10.2021 № 1410, от 29.10.2021 № 1430, от 
05.11.2021 № 1441, от 09.12.2021 № 1611, от 14.12.2021 № 1648, 
от 04.03.2022 № 303, от 15.03.2022 № 361, от 31.03.2022 № 471, от 
02.06.2022 № 807) следующие изменения:

подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу;
пункты 4, 13, 14 признать утратившими силу;
в пункте 20 слова «подпунктов 1, 2, 4 пункта 17» заменить 

словами «подпунктов 1, 2 пункта 17». 
Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на 
официальном сайте органов местного самоуправления. 

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа			   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  12. 07. 2022 № 1056

О внесении изменений  в муниципальную 
Программу  «Содержание городского хозяйства  в 
Снежинском городском  округе» на 2019 - 2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании 
статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную Программу «Содержание 
городского хозяйства в Снежинском городском округе» на 
2019 - 2024 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 12.12.2018 № 1766 (с изменениями 
от 29.03.2019 № 421, от 11.04.2019 № 509, от 26.06.2019 № 865, от 
23.07.2019 № 975, от 19.08.2019      № 1102, от 26.12.2019 № 1690, 
от 06.05.2020 № 549, от 14.05.2020 № 594, от 05.02.2021 № 116, от 
12.03.2021 № 304, от 24.03.2021 № 358, от 07.04.2021 № 454, от 
08.06.2021 № 794, от 26.07.2021 № 1036, от 05.08.2021 № 1085, от 
30.12.2021 № 1768, от 27.01.2022 № 94, от 18.03.2022 № 372, от 
29.03.2022 № 453, от 19.04.2022 № 588) (прилагаются).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа     		    Д.А.Шарыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

    Снежинского городского округа

Изменения 
в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства 

в Снежинском городском округе» 
на 2019 - 2024 гг.

Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
программы составит 1 551 260 223,04 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 1 325 760 330,01 руб.:
2019 год – 235 532 488,30 руб.;
2020 год – 251 484 612,56 руб.;
2021 год – 263 813 771,86 руб.;
2022 год – 240 398 052,25 руб.;
2023 год – 155 576 338,04 руб.;
2024 год – 178 955 067,00 руб.;
средства областного бюджета – 225 499 893,03 руб.:
2019 год – 37 304 199,61 руб.;
2020 год – 20 326 000,00 руб.;
2021 год – 55 358 619,00 руб.;
2022 год – 44 230 674,42 руб.;
2023 год – 34 140 200,00 руб.;
2024 год – 34 140 200,00 руб.
	 Финансирование мероприятий Программы 

осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и 
ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного 
бюджетов.

В Разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы» 
Паспорта Программы слова: 

Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (14 118,7 
м2)

заменить словами:
Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (13 236,1 

м2);
слова:
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия внутриквартальных территорий (31 239,9 м2) заменить 
словами:

Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 
покрытия внутриквартальных территорий (24 999,9 м2); 

слова:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня        

(753,1 м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня     

(715,4 м2);
слова:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1365,6/303 п.м./шт.)
заменить словами:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1275,7/306 п.м./шт.);
слова:
Количество установленных малых архитектурных форм                 

(731 ед.) заменить словами:
Количество установленных малых архитектурных форм (712 ед.);
слова:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (602 м2)
заменить словами:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (565 м2);
слова:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1478,05 м2);
заменить словами:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1500,25 м2);
слова:
Объем привозимого песка на детские площадки (376 м3);
заменить словами:
Объем привозимого песка на детские площадки (656 м3);
слова:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (8шт.);
заменить словами:



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

9

Количество отремонтированных муниципальных квартир (7шт.);
слова:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (42 220,5 м2)
заменить словами:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (34 863,5 м2);
слова:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,372км)
заменить словами:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,917км);
слова:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (63шт.)
заменить словами:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (59шт.);
слова:
Площадь отремонтированных тротуаров (30 000м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных тротуаров (20 000м2);
слова:
Количество созданных автомобильных стоянок (10шт.)
заменить словами:
Количество созданных автомобильных стоянок (7шт.).

Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 
редакции:

	 «Программа финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.			 

Общий объем финансирования на весь период действия 
программы составит 1 551 260 223,04 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 1 325 760 330,01 руб.:
2019 год – 235 532 488,30 руб.;
2020 год – 251 484 612,56 руб.;
2021 год – 263 813 771,86 руб.;
2022 год – 240 398 052,25 руб.;
2023 год – 155 576 338,04 руб.;
2024 год – 178 955 067,00 руб.;
средства областного бюджета – 225 499 893,03 руб.:
2019 год – 37 304 199,61 руб.;
2020 год – 20 326 000,00 руб.;
2021 год – 55 358 619,00 руб.;
2022 год – 44 230 674,42 руб.;
2023 год – 34 140 200,00 руб.;
2024 год – 34 140 200,00 руб.
	 Финансирование мероприятий Программы 

осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и 
ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного 
бюджетов.

в Разделе 5 «Ожидаемые результаты реализации Программы» 
слова: 

Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (14 118,7 
м2)

заменить словами:
Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (13 236,1 

м2);
слова:
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия внутриквартальных территорий (31 239,9 м2) 
заменить словами:
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия внутриквартальных территорий (24 999,9 м2); 

слова:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня     

(753,1 м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня     

(715,4 м2);
слова:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1365,6/303 п.м./шт.)
заменить словами:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1275,7/306 п.м./шт.);
слова:
Количество установленных малых архитектурных форм (731 ед.)
заменить словами:
Количество установленных малых архитектурных форм (712 ед.);
слова:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (602 м2)
заменить словами:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (565 м2);
слова:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1478,05 м2);
заменить словами:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1500,25 м2);
слова:
Объем привозимого песка на детские площадки (376 м3);
заменить словами:
Объем привозимого песка на детские площадки (656 м3);
слова:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (8шт.);
заменить словами:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (7шт.);
слова:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (42 220,5 м2)
заменить словами:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (34 863,5 м2);
слова:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,372км)
заменить словами:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,917км);
слова:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (63шт.)
заменить словами:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (59шт.);
слова:
Площадь отремонтированных тротуаров (30 000м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных тротуаров (20 000м2);
слова:
Количество созданных автомобильных стоянок (10шт.)
заменить словами:
Количество созданных автомобильных стоянок (7шт.). 
5. В таблице «Индикативные показатели» раздела 6 «Индикаторы 

реализации Программы» показатели 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 25, 28, 
36, 37, 38, 39, 40 изложить в новой редакции:

№ п/п Наименование индикатора (показателя)

Единица 

измерения

2018 Отчетный 

год

Значение индикаторов

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

За период  

реализации 

Программы
Задача 1 Программы: Содержание городской инфраструктуры.
4. Количество цветочной рассады, подлежащей высадке м2 2 663,3 2 663,3 2 462,3 1 072,5 2 346,0 2 346,0 2 346,0 13 236,1

9.

Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

внутриквартальных территорий

м2 0 558,4 6 008,5 5 953 0 6 240 6 240 24 999,9

10. Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня м2 0 122 140,1 125 84,3 122 122 715,4
11. Протяженность установленных ограждений/количество столбиков п.м./шт. 0 330,1/42 283,5/50 242/13 80,1/69 170/66 170/66 1 275,7/306
12. Количество установленных малых архитектурных форм единиц 0 193 279 82 40 59 59 712
13. Площадь устроенного щебеночного основания для парковки транспорта м2 0 110 162 0 73 110 110 565
14. Площадь устроенных пешеходных дорожек м2 0 74,45 154,5 313,1 334,2 312 312 1 500,25
15. Объем привозимого песка на детские площадки м3 0 20,2 23,8 83 363 83 83 656
25. Количество отремонтированных муниципальных квартир шт. 0 4 1 0 0 1 1 7
28. Количество фонтанных установок на обслуживании единиц 1 1 1 1 0 1 1 1
36. Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, картами) м2 5 120 500 10 699,5 3 153 511 10 000 10 000 34 863,5

37.

Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт асфальтобетонного 

покрытия)

км 2,831 5,573 6,09 9,371 2,883 6 7 36,917

38. Количество отремонтированных автобусных павильонов шт. 0 0 18 0 11 15 15 59
39. Площадь отремонтированных тротуаров м2 0 0 0 0 0 10 000 10 000 20 000
40. Количество созданных автомобильных стоянок шт. 0 0 0 0 0 3 4 7



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

10

Внести следующие изменения в подпрограмму «Содержание 
инфраструктуры городского хозяйства»: 

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 816 691 109,31 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 603 742 396,79 руб.:
2019 год – 105 198 734,02 руб.;
2020 год – 116 518 502,07 руб.;
2021 год – 124 517 486,36 руб.;
2022 год – 95 130 338,34 руб.;
2023 год – 81 188 168,00 руб.;
2024 год – 81 189 168,00 руб.;
средства областного бюджета – 212 948 712,52 руб.:
2019 год – 29 812 210,00 руб.;
2020 год – 18 286 198,95 руб.;
2021 год – 52 339 229,15 руб.;
2022 год – 44 230 674,42 руб.;
2023 год – 34 140 200,00 руб.;
2024 год – 34 140 200,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) в разделе «Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы» Паспорта Подпрограммы слова:

Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (14 118,7 
м2)

заменить словами:
Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (13 236,1 

м2);
слова:
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия внутриквартальных территорий (31 239,9 м2) 
заменить словами:
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия внутриквартальных территорий (24 999,9 м2); 
слова:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня       

(753,1 м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня 

(715,4 м2);
слова:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1365,6/303 п.м./шт.)
заменить словами:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1275,7/306 п.м./шт.);
слова:
Количество установленных малых архитектурных форм (731 ед.)
заменить словами:
Количество установленных малых архитектурных форм (712 ед.);
слова:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (602 м2)
заменить словами:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (565 м2);
слова:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1478,05 м2);
заменить словами:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1500,25 м2);
слова:
Объем привозимого песка на детские площадки (376 м3);
заменить словами:
Объем привозимого песка на детские площадки (656 м3);
слова:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (8шт.);
заменить словами:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (7шт.);
слова:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (42 220,5 м2)
заменить словами:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (34 863,5 м2);
слова:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,372км)
заменить словами:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,917км);
слова:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (63шт.)
заменить словами:

Количество отремонтированных автобусных павильонов (59шт.);
слова:

Площадь отремонтированных тротуаров (30 000м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных тротуаров (20 000м2);
слова:
Количество созданных автомобильных стоянок (10шт.)
заменить словами:
Количество созданных автомобильных стоянок (7шт.).

3) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 816 691 109,31 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 603 742 396,79 руб.:
2019 год – 105 198 734,02 руб.;
2020 год – 116 518 502,07 руб.;
2021 год – 124 517 486,36 руб.;
2022 год – 95 130 338,34 руб.;
2023 год – 81 188 168,00 руб.;
2024 год – 81 189 168,00 руб.;
средства областного бюджета – 212 948 712,52 руб.:
2019 год – 29 812 210,00 руб.;
2020 год – 18 286 198,95 руб.;
2021 год – 52 339 229,15 руб.;
2022 год – 44 230 674,42 руб.;
2023 год – 34 140 200,00 руб.;
2024 год – 34 140 200,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

				  
4) в разделе 4 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» слова:
Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (14 118,7 

м2)
заменить словами:
Количество цветочной рассады, подлежащей высадке (13 236,1 

м2);
слова:
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия внутриквартальных территорий (31 239,9 м2) 
заменить словами:

Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного 
покрытия внутриквартальных территорий (24 999,9 м2); 

слова:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня       

(753,1 м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня       

(715,4 м2);
слова:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1365,6/303 п.м./шт.)
заменить словами:
Протяженность установленных ограждений/количество 

столбиков (1275,7/306 п.м./шт.);
слова:
Количество установленных малых архитектурных форм (731 ед.)
заменить словами:
Количество установленных малых архитектурных форм (712 ед.);
слова:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (602 м2)
заменить словами:
Площадь устроенного щебеночного основания для парковки 

транспорта (565 м2);
слова:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1478,05 м2);
заменить словами:
Площадь устроенных пешеходных дорожек (1500,25 м2);
слова:
Объем привозимого песка на детские площадки (376 м3);
заменить словами:
Объем привозимого песка на детские площадки (656 м3);
слова:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (8шт.);
заменить словами:
Количество отремонтированных муниципальных квартир (7шт.);
слова:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (42 220,5 м2)
заменить словами:
Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, 

картами) (34 863,5 м2);
слова:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,372км)
заменить словами:
Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт 

асфальтобетонного покрытия) (36,917км);



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

11

слова:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (63шт.)
заменить словами:
Количество отремонтированных автобусных павильонов (59шт.);
слова:
Площадь отремонтированных тротуаров (30 000м2)
заменить словами:
Площадь отремонтированных тротуаров (20 000м2);
слова:

Количество созданных автомобильных стоянок (10шт.)
заменить словами:

Количество созданных автомобильных стоянок (7шт.).

5) в таблице «Индикативные показатели» раздела 5 «Индикаторы 
реализации подпрограммы» показатели 1.4, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 
1.14, 1.15, 3.4, 3.7, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8 изложить в новой редакции:

№
 п/п

 Наименование индикатора(показателя)
Единица 
измерения

2018
Отчетный год

Значение индикаторов

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
За период  реализации 
Программы

Подпрограмма 1: «Содержание инфраструктуры городского хозяйства»

1.

1.4. Количество цветочной рассады, подлежащей высадке м2 2 663,3 2 663,3 2 462,3 1 072,5 2 346,0 2 346,0 2 346,0 13 236,1

1.9
Площадь выполнения работ по ремонту асфальтобетонного покрытия внутриквартальных 
территорий

м2 0 558,4 6 008,5 5 953 0 6 240 6 240 24 999,9

1.10 Площадь отремонтированных пешеходных дорожек из щебня м2 0 122 140,1 125 84,3 122 122 715,4

1.11 Протяженность установленных ограждений/количество столбиков п.м./шт. 0 330,1/42 283,5/50 242/13 80,1/69 170/66 170/66 1 275,7/306

1.12 Количество установленных малых архитектурных форм единиц 0 193 279 82 40 59 59 712

1.13 Площадь устроенного щебеночного основания для парковки транспорта м2 0 110 162 0 73 110 110 565

1.14 Площадь устроенных пешеходных дорожек м2 0 74,45 154,5 313,1 334,2 312 312 1 500,25

1.15 Объем привозимого песка на детские площадки м3 0 20,2 23,8 83 363 83 83 656

3.
3.4 Количество отремонтированных муниципальных квартир шт. 0 4 1 0 0 1 1 7

3.7 Количество фонтанных установок на обслуживании единиц 1 1 1 1 0 1 1 1

4.
4.4. Площадь текущего ремонта улично-дорожной сети (ямочного, картами) м2 5 120 500 10 699,5 3 153 511 10 000 11 000 34 863,5

4.5. Протяженность отремонтированных автодорог (ремонт асфальтобетонного покрытия) км 2,831 5,573 6,09 9,371 2,883 6 7 36,917

4.6 Количество отремонтированных автобусных павильонов шт. 0 0 18 0 11 15 15 59

4.7 Площадь отремонтированных тротуаров м2 0 0 0 0 0 10 000 10 000 20 000

4.8 Количество созданных автомобильных стоянок шт. 0 0 0 0 0 3 4 7

7. Внести следующие изменения в подпрограмму «Организация 
деятельности муниципальными учреждениями (предприятиями)»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 731 787 198,04 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 721 275 818,58 руб.:
2019 год – 129 978 457,14 руб.;
2020 год – 134 579 292,99 руб.;
2021 год – 139 296 285,50 руб.;
2022 год – 145 267 713,91 руб.;
2023 год – 74 388 170,04 руб.;
2024 год – 97 765 899,00 руб.;
средства областного бюджета – 10 511 379,46 руб.:
2019 год –7 491 989,61 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 3 019 389,85 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 731 787 198,04 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 721 275 818,58 руб.:
2019 год – 129 978 457,14 руб.;
2020 год – 134 579 292,99 руб.;
2021 год – 139 296 285,50 руб.;
2022 год – 145 267 713,91 руб.;
2023 год – 74 388 170,04 руб.;
2024 год – 97 765 899,00 руб.;
средства областного бюджета – 10 511 379,46 руб.:
2019 год –7 491 989,61 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 3 019 389,85 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

8. Приложение к Программе «Перечень мероприятий 
Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе

«Содержание городского хозяйства
в Снежинском городском округе»

на 2019-2024 гг.

Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п

Наименование мероприятия
Бюджетополучатель/
Исполнитель программы

Источ ник 
финансирова ния

Объемы финансирования, руб.

Связь с индии 
катора-ми 
реа ли зации 
Программы 
(подп 
рограммы) (№ 
показателя)

Ссылка на НПА, о соответствии расходного 
обязательства полномочиям Снежинского 
городского округа

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г.

Задача 1 Программы: Содержание городской инфраструктуры 

Подпрограмма 1 «Содержание инфраструктуры городского хозяйства»   

Задача 1 подпрограммы: Организация благоустройства города Снежинска 

1.1.

Организация и проведение мероприятий по 
предупрежде нию и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

МКУ «УГХ СГО» Област ной бюджет 2 795 700,00 200 600,00 366 300,00 557 200,00 557 200,00 557 200,00 557 200,00 1.17.-1.18.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 01.11.2006 № 1200 «О 
расходных обязательствах на организацию 
благоустройства города Снежинска»

1.2. Организация освещения улиц МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 68 952 182,68 17 955 577,23 17 679 730,15 11 563 771,30 10 044 064,00 5 854 520,00 5 854 520,00 3.1. Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 01.11.2006  № 1200 
«О расходных обязательствах на организацию 
благоустройства города Снежинска»

1.3. Уходные работы за насаждениями МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 31 205 908,60 4 725 346,58 4 925 168,62 4 423 638,40 5 710 585,00 5 710 585,00 5 710 585,00 1.1.-1.4.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

12

1.4.
Содержание, текущий ремонт объектов 
внешнего благоустройства 

МКУ «УГХ СГО»
Мест ный бюджет 136 592 588,58 24 211 966,93 24 052 515,00 17 387 210,73 23 408 773,00 23 408 774,00 23 408 774,00 1.5.-1.8., 

3.5.-3.11.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 01.11.2006  № 1200  
«О расходных обязательствах на организацию 
благоустройства города Снежинска»

Област ной бюджет 0,00 0,00 0,00 961 575,46 0,00 0,00 0,00

1.5. Капитальный ремонт объектов МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 5 866 567,57 3 250 415,16 2 616 152,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1.9.-1.10.

1.6. Благоустройство территорий МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 16 528 226,90 349 574,56 4 443 595,34 5 701 059,00 5 935 000,00 48 999,00 49 999,00 1.11.- 1.16.  

Задача 2 подпрограммы: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация  транспортного обслуживания населения в границах городского округа

1.7.

Организация регулярных пассажирских 
перевозок населения городским транспортом 
общего пользования по регулируемым 
тарифам на внутримуниципаль ных маршрутах 

МКУ «УГХ СГО»

Мест ный бюджет 156 118 501,34 30 262 427,87 28 978 039,82 27 528 533,65 23 116 500,00 23 116 500,00 23 116 500,00

2

Постановление администрации Снежинского 
городского округа от 16.04.2014                          № 
579 «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий из местного 
бюджета организациям, осуществляющим 
регулярные перевозки пассажиров по 
внутримуниципаль ным маршрутам, 
входящим в состав маршрутной сети 
Снежинского городского округа»

Област ной бюджет 26 650 500,00 0,00 0,00 0,00 8 883 500,00 8 883 500,00 8 883 500,00

Задача 3 подпрограммы: Содержание имущества

1.8.
Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности  (ТО и ТР)

МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 6 924 911,38 794 943,65 1 396 490,11 804 910,38 2 402 419,24 763 074,00 763 074,00 3.2.-3.4.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 09.11.2005  № 1225 
«Об установлении расходных обязательств 
Снежинского городского округа в области 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг»

Задача 4 подпрограммы: Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах города Снежинска

1.9. Содержание и  ремонт автодорог, в т.ч. МКУ «УГХ СГО»

Мест ный бюджет 181 553 509,74 23 648 482,04 32 426 810,62 50 372 225,71 30 534 559,37 22 285 716,00 22 285 716,00

4

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 03.07.2008 № 859 
«О расходных обязательствах Снежинского 
городского округа в области дорожной 
деятельности»

Област ной бюджет 182 540 937,06 29 611 610,00 17 919 898,95 51 782 029,15 33 828 398,96 24 699 500,00 24 699 500,00

1.9.1. 
Ремонт участка автомобильной дороги 
«Каслинское шоссе»

Мест ный бюджет
1 163 268,09 
софинансирование

1 163 268,09 
софинансирование

Областной бюджет 17 495 927,70 17 495 927,70

1.9.2. Ремонт автомобильной дороги ул.Чуйкова
Мест ный бюджет

242 854,27 
софинансирование

242 854,27 
софинансирование

Област ной бюджет 3 635 285,20 3 635 285,20 

1.9.3.
Ремонт участка автомобильной дороги 
пр.Мира

Мест ный бюджет
48 223,47 
софинансирование

48 223,47 
софинансирование

Област ной бюджет 3 022 915,87 3 022 915,87 

1.9.4.
Ремонт участка автомобильной дороги 
пр.Мира (2 этап)

Мест ный бюджет
0,00 
софинансирование

0,00 
софинансирование

Област ной бюджет 431 845,05 431 845,05 

  Всего затрат по подпрограмме 1, в т.ч.:     816 691 109,31 135 010 944,02 134 804 701,02 176 856 715,51 139 361 012,76 115 328 368,00 115 329 368,00    

  Из областного бюджета     212 948 712,52 29 812 210,00 18 286 198,95 52 339 229,15 44 230 674,42 34 140 200,00 34 140 200,00    

  Из местного бюджета     603 742 396,79 105 198 734,02 116 518 502,07 124 517 486,36 95 130 338,34 81 188 168,00 81 189 168,00    

Задача 2 Программы: Повышение безопасности дорожного движения в городе Снежинске 

Задача 1 подпрограммы: Увеличение количества пешеходных переходов, приведенных в соответствие с требованиями  национальных стандартов в г. Снежинске

2.1.

Ремонт нерегулируемых пешеходных 
переходов, с применением типовых 
схем организации дорожного движения 
в непосредственной близости от 
общеобразователь ного учреждения

МКУ «УГХ СГО»

Мест ный бюджет 289 516,00 0,00 289 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,4
Областной бюджет 2 039 801,05 0,00 2 039 801,05 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Установка дублирующих дорожных знаков 
5.19.1

МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 243 278,14 243 278,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

2.3. Установка искусственных неровностей МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 97 301,50 0,00 97 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2

2.4. Перенос пешеходного перехода МКУ «УГХ СГО» Мест ный бюджет 112 019,00 112 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

Всего затрат по подпрограмме 2, в т.ч.:     2 781 915,69 355 297,14 2 426 618,55 0,00 0,00 0,00 0,00    

  Из областного бюджета     2 039 801,05 0,00 2 039 801,05 0,00 0,00 0,00 0,00    

  Из местного бюджета     742 114,64 355 297,14 386 817,50 0,00 0,00 0,00 0,00    

Задача 3 Программы: Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (предприятий), финансирование которых осуществляется  через МКУ «УГХ СГО», обеспечение деятельности подведомственных МКУ «УГХ СГО» учреждений (предприятий)

Подпрограмма 3 «Организация деятельности муниципальными учреждениями (предприятиями)»

Задача подпрограммы: Организация деятельности МКУ «Ритуал»

3.1.

Транспортировка тел умерших с места смерти 
до ПАК ЦМСЧ-15, проведение гражданской 
панихиды, предоставление катафалка, 
содержание кладбищ 

МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«Ритуал»  

Мест ный бюджет 56 209 696,53 8 142 675,02 9 595 092,98 9 869 851,53 10 206 943,00 9 197 567,00 9 197 567,00

1.1-1.4.

Постановление администрации Снежинского 
городского округа от 22.03.2017                    № 
373 «О создании муниципального казенного 
учреждения муниципального образования 
«Ритуал»

Областной бюджет 1 089 304,73 1 089 304,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача подпрограммы: Организация деятельности МБУ «ОМОС»

3.2.
Организация содержания и ремонта 
муниципального жилищного фонда 

 МКУ «УГХ СГО»/ МБУ 
«ОМОС»

Мест ный бюджет 126 093 702,01 17 131 687,50 20 856 086,16 19 788 269,35 23 497 865,00 22 409 897,00 22 409 897,00

2.1.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 09.11.2005 № 1225 
«Об установлении расходных обязательств 
Снежинского городского округа в области 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг»

Областной бюджет 1 651 795,79 1 651 795,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача  подпрограммы: Организация деятельности МКУ «Снежинское лесничество»

3.3.
Проведение ухода за лесами, осуществление 
лесовосстанов ления и лесоразведения  

 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«Снежинс кое лесни-
чест во»  

Мест ный бюджет 159 663 877,11 31 717 388,74 28 084 665,01 29 580 706,12 34 903 497,20 7 737 973,04 27 639 647,00

3.1.-3.4.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 01.11.2006  № 
1200 «О расходных обязательствах на 
организацию благоустройства города 
Снежинска»

Област ной бюджет 1 319 549,89 1 319 549,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача подпрограммы: Организация деятельности МКП «Чистый город»

3.4.

Содержание улично-дорожной сети, 
уходные работы за зелеными насаждениями, 
содержание дорожных ограждений, 
содержание дорожных знаков.  Содержание и 
текущий ремонт сети ливневой канализации, 
содержание снежной свалки, содержания 
контейнерных площадок , содержание фонтана 
у кин.«Космос» 

 МКУ «УГХ СГО»/ МКП 
«Чистый город» 

Мест ный бюджет 174 127 159,82 37 579 421,62 40 683 503,73 39 639 027,47 38 811 556,00 6 968 798,00 10 444 853,00 4.1.-4.13.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 03.07.2008 
№ 859 «О расходных обязательствах 
Снежинского городского округа в области 
дорожной деятельности», Постановление 
администрации Снежинского городского 
округа от 20.12.2018 №1810 «Об 
утверждении предоставления субсидий 
из местного бюджета муниципальным 
казенным предприятиям в сфере жилищно-
коммунального хозяйства”

Задача подпрограммы: Возмещение недополученных доходов организациям



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

13

3.5.
Возмещение недополученных доходов 
организациям 

МКУ «УГХ СГО»/ МКП 
«Энергетик»/ МП 
«Снежинс-кие бани»»

Мест ный бюдже 19 955 125,29 5 108 606,24 5 157 894,66 4 874 970,79 4 813 653,60 0,00 0,00 6.1-6.2.

Постановление главы города Снежинска 
Челябинской области  от 21.04.2014 № 
597 «Об оказании банных услуг в городе 
Снежинске отдельным категориям 
граждан»; постановление администрации 
Снежинского городского округа от 
13.11.2015                      № 1443 «О внесении 
изменений в постановление адм. 
Снежинского городского округа от 
26.02.2013                   № 246 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
из местного бюджета юр. Лицам и ИП, 
оказывающим  услуги по вывозу ЖБО 

т

от многоквартирных домов «Снежинского 
городского округа» ; постановление 
администрации Снежинского городского 
округа от 24.12.2015                      № 1721 «Об 
утверждении Правил предоставления 
субсидий на возмещение недополученных 
доходов организациям, предоставляющим 
услуги населению по холодному 
водоснабжению и водоотведению, 
размер оплаты которых не обеспечивает 
возмещение издержек производства 
данных услуг»

3.6.
Техническое обслуживание скважины в 
д.Ключи 

МКУ «УГХ СГО»/ МКП 
«Энерге-тик»

Мест ный бюджет 1 177 427,62 303 944,31 303 944,31 280 564.00 288 975.00 0,00 0,00 6.3.

Постановление администрации 
Снежинского городского округа от 
24.12.2015               № 1721 «Об утверждении 
Правил предоставления субсидий на 
возмещение недополученных доходов 
организациям, предоставляющим услуги 
населению по холодному водоснабжению 
и водоотведению, размер оплаты которых 
не обеспечивает возмещение издержек 
производства данных услуг

3.7. Обеспечение субсидиарной ответственности
МКУ «УГХ СГО»/ МКП 
«Энерге-тик»

Местный бюджет  14 956 652,54 7 060 171,54 1 800 000,00 6 096 481,00 0,00 0,00 0,00 6.4.

Задача подпрограммы: Обеспечение деятельности МКУ «УГХ СГО»

3.8. Обеспечение деятельности МКУ «УГХ СГО» МКУ «УГХ СГО»
Местный бюджет  169 092 177,66 22 934 562,17 28 098 106,14 29 166 415,24 32 745 224,11 28 073 935,00 28 073 935,00

5.1.
Федеральный закон  от  06.10. 2003 № 131-
ФЗ,  ст. 17 п.1, п.п.3Област ной бюджет 3 431 339,20 3 431 339,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Всего затрат по подпрограмме 3,  в т.ч.:     731 787 198,04 137 470 446,75 134 579 292,99 142 315 675,35 145 267 713,91 74 388 170,04 97 765 899,00  

  Из областного бюджета     10 511 379,46 7 491 989,61 0,00 3 019 389,85 0,00 0,00 0,00    

  Из местного бюджета     721 275 818,58 129 978 457,14 134 579 292,99 139 296 285,50 145 267 713,91 74 388 170,04 97 765 899,00    

ВСЕГО по Программе,  в т.ч.     1 551 260 223,04 272 836 687,91 271 810 612,56 319 172 390,86 284 628 726,67 189 716 538,04 213 095 267,00    

Из областного бюджета     225 499 893,03 37 304 199,61 20 326 000,00 55 358 619,00 44 230 674,42 34 140 200,00 34 140 200,00    

Из местного бюджета     1 325 760 330,01 235 532 488,30 251 484 612,56 263 813 771,86 240 398 052,25 155 576 338,04 178 955 067,00    

в т.ч. по бюджетополучателям: МКУ «УГХ СГО» 1 325 760 330,01 235 532 488,30 251 484 612,56 263 813 771,86 240 398 052,25 155 576 338,04 178 955 067,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  12. 07. 2022 № 1057

О специальной комиссии  для рассмотрения 
проектов  муниципальных правовых актов  при 
определении границ  прилегающих территорий,  
на которых не допускается  розничная продажа 
алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995       
№ 171-ФЗ (ред. от 26.03.2022) «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
правил определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Создать специальную комиссию для рассмотрения проектов 
муниципальных правовых актов при определении границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, и утвердить в следующем составе:

Фомина О.П. – заместитель главы городского округа, председатель комиссии  

Комина Т.В. –
заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав 
потребителей администрации, заместитель председателя комиссии  

члены комиссии: 

Артамонова О.М.  –
главный специалист отдела инвестиционной и                             предпринимательской деятельности, защиты прав 
потребителей администрации, секретарь комиссии 

Александров Р.Г. – начальник МКУ «Управления культуры и молодежной политики»  

Александрова М.В. – начальник МКУ «Управление образования» 

Дерябин В.М.          – помощник начальника ЦМСЧ-15 ФМБА России (по согласованию) 

Ермаков А.В.           – председатель Ассоциации предпринимателей города Снежинска (по согласованию) 

Круглик Ю.Н.        – руководитель Межрегионального управления        № 15 ФМБА России (по согласованию) 

Кузьмин А.В. – начальник юридического отдела администрации                

Марьясова Е.А.       – заместитель начальника управления градостроительства 

Солопенко В.М.    – директор ООО «Звездный плюс» (по согласованию)              

Чернов В.В.           – директор «Торговый дом «Владимир» (по согласованию) 

Халикова Л.Р. – индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Ягафаров М.Р.      – заместитель председателя Собрания депутатов         

Утвердить «Положение о специальной комиссии для 
рассмотрения проектов муниципальных правовых актов при 
определении границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
Снежинского городского округа» (Приложение).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска», на 
официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского 
городского округа: www.snzadm.ru. 

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю     
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа		    Д.А.Шарыгин
			    

    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Положение
о специальной комиссии для рассмотрения проектов 

муниципальных
правовых актов при определении границ прилегающих 

территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции

Общие положения

Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с 
деятельностью специальной комиссии для рассмотрения проектов 
муниципальных правовых актов при определении границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

14

продажа алкогольной продукции Снежинского городского округа 
(далее – Комиссия).

Комиссия образована для решения вопросов местного значения 
в части рассмотрения проектов муниципальных правовых актов в 
области оборота алкогольной продукции для обеспечения жителей 
Снежинского городского округа услугами общественного питания, 
торговли.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации 
и Челябинской области, Уставом Снежинского городского округа и 
настоящим Положением.

Персональный состав Комиссии определяется постановлением 
администрации Снежинского городского округа. При необходимости 
для участия в работе Комиссии по представлению председателя 
могут приглашаться иные специалисты, знания и опыт которых 
необходимы для объективного и правильного рассмотрения 
заявленных вопросов и  вынесения по ним решений.

Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:
1) участие в рассмотрении проекта муниципального правового 

акта, в соответствии с которым планируется первоначальное 
установление, отмена ранее установленных, увеличение или 
уменьшение границ прилегающих территорий;

2) рассмотрение заключения органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование 
в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны 
здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в 
субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения 
на проект муниципального правового акта, представленные членами 
специальной комиссии, заинтересованными организациями и 
гражданами;

3) вынесение заключения об одобрении проекта 
муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении;

4) осуществляет иные полномочия.
  
Порядок проведения заседаний Комиссии

Заседания Комиссии проводятся в следующем порядке:
1) заседания Комиссии созываются по мере необходимости, 

при наличии проекта муниципального правового акта и вопросов, 
относящихся к компетенции Комиссии;

2) секретарь Комиссии на основании поступивших проектов 
готовит повестку заседания Комиссии, собирает необходимую 
информацию по рассматриваемым вопросам, предварительно 
знакомит с повесткой председателя, а при необходимости и других 
членов Комиссии;

3) на заседаниях Комиссии рассматриваются представленные 
проекты, при необходимости заслушиваются представители и 
обсуждаются предложения по решению вопроса. По результатам 
обсуждения на основе поступивших предложений Комиссией 
выносится решение;

4) Комиссия правомочна принимать решение, если на заседании 
присутствует не менее двух третей ее членов. Присутствие 
председателя или его заместителя является обязательным. При 
отсутствии председателя и его заместителя заседание Комиссии 
переносится;

5) заседание Комиссии ведет председатель, при отсутствии 
председателя Комиссии его функции выполняет заместитель 
председателя Комиссии. При отсутствии секретаря его функции 
выполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем;

6) решения Комиссии принимаются простым большинством 
голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Решение 
об одобрении проекта принимается большинством не менее двух 
третей общего числа членов. Решения Комиссии оформляются 
протоколом, который подписывается председателем Комиссии 
(заместителем председателя), секретарем и утверждается главой 
Снежинского городского округа;

7) при несогласии с принятым решением член Комиссии вправе 
изложить в письменной форме свое особое мнение, которое 
подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания;

8) решение вступает в силу с момента его утверждения главой 
Снежинского городского округа и обязательно для исполнения 
всеми должностными лицами аппарата администрации и органов 
управления;

9) секретарь Комиссии в трехдневный срок после утверждения 
протокола заседания Комиссии извещает всех заинтересованных лиц 
о принятых решениях.

10) заявления, поступившие на рассмотрение комиссии, 
подлежат рассмотрению в сроки, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  07. 07. 2022 № 334-р

О внесении изменений  в приложение к 
распоряжению  администрации Снежинского  
городского округа  от 25.09.2017 № 269-р 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях 
приведения распоряжение администрации Снежинского городского 
округа в соответствие, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Внести изменения в приложение 1 к распоряжению 
администрации Снежинского городского округа от 25.09.2017 № 
269-р «О комиссии по установлению необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Снежинского городского округа», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

Считать утратившим силу распоряжение администрации 
Снежинского городского округа от 26.11.2021 № 307-р «О внесении 
изменений в приложение к распоряжению администрации 
Снежинского городского округа от 25.09.2017 № 269-р».

Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на 
официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского 
городского округа.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа 		    Д.А.Шарыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению администрации 
Снежинского городского округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации 
Снежинского городского округа

от 25.09.2017 № 269-р

Состав 
комиссии по установлению необходимости проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Кудряшов К.В. – заместитель главы городского округа, председатель комиссии 

Ямалетдинов О.Р. –
директор МКУ «Служба заказчика по строительству и ремонту» Снежинского городского округа, 
заместитель председателя комиссии 

члены комиссии: 

Ежиков А.В. – директор ООО УК «Самоцвет» (по согласованию) 

Емельянов Д.Б. – ведущий инженер МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» 

Жабунин С.К. – директор управляющей компании ООО «Свой дом» (по согласованию) 

Земов А.В. – руководитель МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» 

Зобнина Т.В. –
инженер 1 категории отдела регулирования градостроительной деятельности управления 
градостроительства администрации Снежинского городского округа 

Лутовинин С.В. – инженер по эксплуатации ООО УК «Самоцвет» (по согласованию) 

Никифоров В.В. – начальник цеха 510 АО «Трансэнерго» (по согласованию) 

Перминов О.А. – главный инженер ООО «Движение» (по согласованию)  

Печеркин А.А. – ведущий специалист ООО «Движение» (по согласованию) 

Пичурин Д.Н. –
главный специалист отдела благоустройства МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского 
городского округа», секретарь комиссии  

Ременец Е.В. –

начальник Центрального территориального отдела службы технического заказчика 
специализированной некоммерческой     организации – фонд «Региональный оператор 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» (по 
согласованию) 

Филимонов А.В.    Черемисин М.А. –    –

ведущий инженер отдела городского хозяйства МКУ «Управление городского хозяйства 
Снежинского городского округа»  ведущий юрисконсульт МКУ «Управление городского хозяйства 
Снежинского городского округа» 

Ягафаров М.Р. – депутат Собрания депутатов города Снежинска (по согласованию) 

представители собственников многоквартирных домов (по согласованию)



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

15

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  11. 07. 2022 № 340-р

О внесении изменений  в распоряжение 
администрации  Снежинского городского  округа 
от 20.01.2016 № 14-р 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Внести изменения в состав Комиссии по противодействию 
незаконному обороту промышленной продукции в Снежинском 
городском округе, изложив приложение к распоряжению 
администрации Снежинского городского округа от 20.01.2016 № 14-р 
«О создании комиссии по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в Снежинском городском округе» (с изм. 
от 17.04.2018              № 109-р, от 12.03.2020 № 60-р, от 19.01.2022 № 
8-р) в новой редакции:

«Состав комиссии по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в Снежинском городском округе:

Пульников А.С.   Фомина 
О.П. –   –

глава Снежинского городского округа, председатель комиссии  заместитель главы 
городского округа, заместитель председателя комиссии

Шарыгин Д.А. – заместитель главы городского округа, заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

Артамонова О.М. –
главный специалист отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, 
защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа

Бодрикова С.В. –
начальник Межрайонной  инспекции Федеральной налоговой службы № 20 по 
Челябинской области (по согласованию)

Вылегжанина Е.А. – главный врач ФГБУЗ ЦГиЭ № 15 ФМБА России (по согласованию)

 Земов А.В. –
руководитель МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского 
округа» 

Круглик Ю.Н. –
руководитель Межрегионального управления                    № 15 ФМБА России (по 
согласованию)

Печеркина Ю.С. –

главный специалист отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, 
защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа, 
секретарь комиссии

Процкий А.В. –
оперуполномоченный ГЭБиПК Отдела МВД России по ЗАТО г. Снежинск Челябинской 
области (по согласованию)

Ремезов А.Г. – председатель Собрания депутатов города Снежинска (по согласованию)

Стройкин А.И. –
сотрудник отдела УФСБ России по Челябинской области в г. Снежинске (по 
согласованию)

Третникова А.М. – руководитель аппарата Собрания депутатов города Снежинска (по согласованию)

Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю                 
за собой.

Глава Снежинского 
городского округа			   А.С.Пульников

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  12. 07. 2022 № 341-р

О премировании членов  добровольной 
народной  дружины  

За активное участие народных дружинников в охране 
общественного порядка, в соответствии с постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 29.08.2017 № 1093 
«О материальном стимулировании деятельности членов народной 
дружины города Снежинска», руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Поощрить, в форме выплаты денежной премии, следующих 
членов добровольной народной дружины города Снежинска:

Агрызков Денис Александрович – 3 480 рублей;
Батин Виктор Степанович – 6 090 рублей;
Белов Николай Федорович – 3 480 рублей;
Ваганов Владимир Васильевич – 6 090 рублей;
Голубев Александр Владимирович – 6 090 рублей;
Громов Юрий Михайлович – 3 480 рублей;
Гуров Андрей Николаевич – 5 220 рублей;
Иконников Сергей Владимирович – 6 090 рублей;
Илищук Дмитрий Владимирович – 6 090 рублей;
Клевцов Сергей Борисович – 5 220 рублей;
Кожевников Василий Владимирович – 8 700 рублей;
Лебедев Дмитрий Михайлович – 6 960 рублей;
Майоров Евгений Александрович – 13 920 рублей;
Павликов Алексей Львович – 4 350 рублей;
Садыков Александр Робертович – 4 350 рублей;
Сергин Фуат Анварович – 5 220 рублей;
Снедков Александр Сергеевич – 5 220 рублей;
Трякшин Максим Александрович – 6 090 рублей;
Хамбиков Алим Кайюмович – 6 960 рублей;
Хохлов Павел Александрович – 8 700 рублей;
Шевяков Юрий Николаевич – 8 700 рублей.
Финансирование расходов произвести за счет средств, 

предусмотренных местным бюджетом Снежинского городского 
округа в муниципальной Программе «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика 
правонарушений в Снежинском городском округе» на 2017-2024 
годы.

Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации 
(Капкова Е.А.) организовать выплату премии согласно пункту 1 
настоящего распоряжения.

Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска». 

Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю      
за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа		  Д.А.Шарыгин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 32 (746) 13 ИЮЛЯ 2022 года

16

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 32 (746) 13 июля 2022 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  13 июля  2022 г., фактически — 12–00  13 июля 2022  г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 
от  07. 07. 2022 № 1033�   2
О внесении изменений  в состав межведомственной  комиссии по благоустройству  Снежинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  08. 07. 2022 № 1038�   2
О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  08. 07. 2022 № 1046�   2
О внесении изменений  в муниципальную Программу  «Развитие физической культуры  и спорта в Снежинском городском  
округе» на 2018 - 2024 гг. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  11. 07. 2022 № 1047�   8
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа  от 17.03.2020 № 318 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  12. 07. 2022 № 1056�   8
О внесении изменений  в муниципальную Программу  «Содержание городского хозяйства  в Снежинском городском  округе» 
на 2019 - 2024 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  12. 07. 2022 № 1057�   13
О специальной комиссии  для рассмотрения проектов  муниципальных правовых актов  при определении границ  
прилегающих территорий,  на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  07. 07. 2022 № 334-р�   =14
О внесении изменений  в приложение к распоряжению  администрации Снежинского  городского округа  
от 25.09.2017 № 269-р 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  11. 07. 2022 № 340-р�   15
О внесении изменений  в распоряжение администрации  Снежинского городского  округа от 20.01.2016 № 14-р 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА � 	 
от  12. 07. 2022 № 341-р�   15
О премировании членов  добровольной народной  дружины  


